
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 634 DEL 02/05/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLE  ISTITUZIONI  SCOLASTICHE  DI  CONTRIBUTI 
PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI/PROGETTI  SPECIFICI  DI 
MIGLIORAMENTO DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI.

IL DIRIGENTE

Premesso che :

- la legge 11 gennaio 1996 n.23 “Norme per l’edilizia scolastica” ha definito, tra l’altro, gli obiettivi 
per  assicurare  alle  strutture  scolastiche  sviluppo qualitativo  e  gli  interventi  che  possono essere 
finanziati per assicurare la piena ed ottimale utilizzazione delle strutture scolastiche;

- la Provincia di Vicenza,  che sulla base della legge sopra citata ha competenza sugli Istituti di 
istruzione secondaria superiore, ha previsto nel Documento Unico di Programmazione - approvato 
con D.C. n. 2/2019 di approvazione del Bilancio - uno specifico finanziamento destinato a sostenere 
progetti  di miglioramento degli ambienti scolastici  che siano emersi per particolari situazioni ed 
esigenze; tali progetti-che devono essere portati a termine entro l'inizio del nuovo anno scolastico- 
verranno seguiti direttamente dagli Istituti, garantendo in tal modo procedure di affidamento e di 
fornitura più rapide e più snelle e la loro conclusione entro i tempi richiesti;

-  in particolare, sono state positivamente valutate le richieste da parte delle seguenti scuole (agli atti 
d’ufficio), e definiti i relativi contributi da assegnare in relazione ai preventivi di massima presentati 
dalle scuole medesime:

ISTITUTO SCOLASTICO INTERVENTO CONTRIBUTO ASSEGNATO

IPSIA  LAMPERTICO  DI 
VICENZA

Completamento  dei  laboratori 
TIC e  LIM e  riorganizzazione 

€ 44.000,00

copia informatica per consultazione



laboratori nella sede principale 

IIS  MARIO  RIGONI  STERN 
DI ASIAGO

Lavori di riqualificazione aule e 
laboratori  e  adeguamento della 
sede  IPSIA di  Via  Cinque  ad 
Asiago

€ 60.000,00

IPSSAR  ARTUSI  DI 
RECOARO TERME

Ristrutturazione servizi igienici € 35.000,00

ISTITUTO  MASOTTO  DI 
NOVENTA VICENTINA

Fornitura e posa di un Impianto 
basket  presso  la  palestra 
scolastica in Via Veronese 

€ 11.000,00

TOTALE € 150.000,00

Ritenuto, per le motivazioni sopra premesse:
- di assegnare agli Istituti scolastici di competenza provinciale i contributi sopra elencati, per gli 
interventi specificati a lato di ciascuna scuola, per un importo complessivo pari ad € 150.000,00, 
precisando  che  tali  interventi  non  dovranno  richiedere  modifiche  sostanziali  alle  certificazioni 
esistenti  (C.P.I.-agibilità etc.) ;
- di richiedere a ciascuna scuola di rendicontare le spese sostenute; qualora non venisse sostenuto 
l’intero ammontare del  contributo assegnato,  il  contributo verrà  erogato limitatamente a  quanto 
effettivamente speso;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021 e n. 14 del 15/4/2019 di variazione di bilancio;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni riportate in premessa, all'assegnazione di contributi  per la 
realizzazione di interventi/progetti  specifici  di  miglioramento degli  ambienti  scolastici ai 
seguenti Istituti scolastici di competenza provinciale:

ISTITUTO SCOLASTICO INTERVENTO CONTRIBUTO ASSEGNATO

IPSIA  LAMPERTICO  DI 
VICENZA

Completamento  dei  laboratori 
TIC e  LIM e  riorganizzazione 

€ 44.000,00

copia informatica per consultazione



laboratori nella sede principale 

IIS  MARIO  RIGONI  STERN 
DI ASIAGO

Lavori di riqualificazione aule e 
laboratori  e  adeguamento della 
sede  IPSIA di  Via  Cinque  ad 
Asiago

€ 60.000,00

IPSSAR  ARTUSI  DI 
RECOARO TERME

Ristrutturazione bagni € 35.000,00

ISTITUTO  MASOTTO  DI 
NOVENTA VICENTINA

Fornitura e posa di un Impianto 
basket  presso  la  palestra 
scolastica  “Verionese”  di 
Noventa Vicentina

€ 11.000,00

TOTALE € 150.000,00

2. di impegnare, pertanto, la somma di  € 150.000,00 alla Missione 04 Istruzione e diritto allo 
studio, Programma 02 Scuole, Articolo  2537 Contributi agli investimenti del Bilancio per 
l’esercizio in corso, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato, dando atto che 
gli  importi  assegnati  a  ciascuna  scuola  verranno  erogati  ad  esecutività  del  presente 
provvedimento;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione Anno di pagamento delle somme

1° - 2019     €  150.000,00 1° - 2019 -  €   150.000,00

Totale        €   150.000,00 Totale    €   150.000,00

4. di  richiedere  a  ciascuna  scuola  di  rendicontare  le  spese  sostenute;  qualora  non  venisse 
sostenuto  l’intero  ammontare  del  contributo  assegnato,  il  contributo  verrà  erogato 
limitatamente a quanto effettivamente speso;

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 30/4/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



---

Responsabile del Procedimento:arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 634 DEL 02/05/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 713 / 2019

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLE  ISTITUZIONI  SCOLASTICHE  DI  CONTRIBUTI 
PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI/PROGETTI  SPECIFICI  DI 
MIGLIORAMENTO DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/05/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 634 del 02/05/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 713 / 2019

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLE  ISTITUZIONI  SCOLASTICHE  DI  CONTRIBUTI 
PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI/PROGETTI  SPECIFICI  DI 
MIGLIORAMENTO DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 678 del 2019

Vicenza, 16/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


